
Velké Přítočno
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.116468N, 14.128237E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 240 ha

Počet obyvatel: 1 012 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.velkepritocno.cz

O obci
Obec Velké Přítočno leží asi 1 km jižně od města Kladna a přibližně 20 km od Prahy. Prochází jí
komunikace I. třídy směr Kladno – Praha – Karlovy Vary.

Historie obce
První písemné zprávy o osadě Hořejší Přítočno se datují do 14. století. V místech nynějšího
rybníka stávala tvrz, která však zanikla někdy během 17. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna Jednoty, bistro, 2 hostince a restaurace Panský Dvůr.

Okolí a příroda
Ve Velkém Přítočně je rybník. Není vyloučeno, že pod jeho hladinou jsou ukryty zbytky středověké
tvrze.

Současnost obce
V současnosti je v obci zaveden vodovod a povrchová kanalizace. Rovněž byla vybudována čistička
odpadních vod. V roce 2003 byla dokončena plynofikace.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklistická trasa.
Jsou zde různá sportoviště.

Památky a zajímavosti
V obci je pomník padlým v 1. světové válce.

Doprava
Velkým Přítočnem prochází silnice č. 61. Dopravní obslužnost je zajišťována autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5202/velke-pritocno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 10:10:36


